
L'anno duemilaventidue addì ventinove del mese di aprile il Responsabile del Settore

GIARRATANA VITTORIO

-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;
-VISTA la delibera di Consiglio Comunale n 81   del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell'ari. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

-VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.) 2021-2023;

Oggetto: Impegno e liquidazione somme a favore dell'Agenzia delle Entrate di Enna
per il pagamento dell'imposta principale di registro relativa alla Sentenza

Civile n.25/2019, repertorio n. 17/2019, Registro Generale n. 107/2017, del
Giudice di Pace di Piazza Armerina - contenzioso Comune di Valguarnera
C/Pierro-Pirrotta.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOnE LE. l'I1.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 317 del 29-04-2022

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONECIG n.



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.I85 del 29-04-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

1)Impegnare, liquidare e pagare , entro 60 giorni dalla data di notifica del 19/04/2022,
all'Agenzia delle Entrate di Erma la complessiva somma di €.226,25 per il pagamento
dell'imposta principale di registro e delle spese di notifica della Sentenza Civile n.25/2019,
repertorio n. 17/2019, Registro Generale n. 107/2017, del Giudice di Pace di Piazza
Armerina,  promossa dai coniugi Pierro Michele Roberto e Pirrotta Adelina contro il
Comune di Valguarnera C, mediante Mod. F24 predeterminato allegato al presente atto.

2)Dare atto che la spesa di €.226,25 può essere prelevata dal Cap. 430, missione 01,
programma 05, titolo 1, macroaggr. 02.01.02.001, del bilancio 2022 in corso di formazione.

-Vista la nota inviata dall'Agenzia delle Entrate, assunta agli atti di questo Ente il
19/04/2022 al prot. n.5444, per la liquidazione dell'imposta principale di registro
relativa alla Sentenza Civile n.25/2019, repertorio n. 17/2019, Registro Generale n.
107/2017, del Giudice di Pace di Piazza Armerina, per €.200,00 oltre €.26,25 per spese di
notifica e, dunque, per la complessiva somma di €.226,25, da effettuarsi mediante l'allegato
Mod. F24 predeterminato;

-Considerato che il Comune di Valguarnera C. è parte soccombente essendo stata
condannata dal Giudice di Pace di Piazza Armerina con la summenzionata sentenza civile

n.25/2019;

-Atteso che il mancato o il ritardo pagamento oltre 60 giorni dalla notifica dell'intera somma
, da effettuare mediante  Mod. F24 inviato in allegato al suddetto avviso, comporterebbe
l'iscrizione a ruolo delle somme dovute e, quindi, l'emissione della cartella di pagamento da
parte dell'Agente della riscossione;

-Dato atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di poter evitare
danni all'Ente e che la spesa rientra nei limiti di cui all'ari. 163, commi 2 e 3, del D. L.vo

267/00;

Per tutto quanto premesso

DETERMINA

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

-VISTA la delibera di Giunta Municipale n 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG 2021/2023.

-VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

-VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

-VISTO lo Statuto Comunale;

-VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.185 del 29-04-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì 29-04-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dori. Interlicchia Giuseppe

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

3) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di poter
evitare danni all'Ente e che la spesa rientra nei limiti di cui all'ari. 163, commi 2 e 3, del D.
L.vo 267/00.


